Дело № 2-38-35/2023
УИД 91MS0035-01-2023-000029-45
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
г. Джанкой

      02 февраля 2023 года
Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев А.С., помощником которого является Рудницкая О.А., при секретаре судебного заседания Сергейчук А.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО МКК «ФИНТЕРРА» к Дрыге В.Л. о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
РЕШИЛ:

Исковые требования ООО МКК «ФИНТЕРРА» (ОГРН ***, ИНН ***) к Дрыге В.Л., *** года рождения, уроженцу ***, паспорт серии ***, выданный ***, отделением паспортной работы отдела паспортной работы и регистрационного учета населения УФМС России по г. Москве, подразделение 770-140, о взыскании задолженности по договору потребительского займа - удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Дрыги В.Л. в пользу ООО МКК «ФИНТЕРРА» сумму долга по договору потребительского займа № 00002114561-001 от 18.12.2021 в размере 13257 (тринадцать тысяч двести пятьдесят семь) рублей 00 копеек, проценты за пользование займом за период с 18.01.2022 по 14.12.2022 в размере 13569 (тринадцать тысяч пятьсот шестьдесят девять) рублей 25 копеек, пеню 214 (двести четырнадцать) рублей 39 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 1011 (одна тысяча одиннадцать) рублей 00 копеек, а всего взыскать 28051 (двадцать восемь тысяч пятьдесят один) рубль 64 копейки.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                                     А.С. Решетнев